
	
Moravskoslezský		krajský	šachový	svaz	

	
Vítkovická	3083/1,	702	00	Ostrava-Moravská	Ostrava	

IČ:	70966141	

	
Zpráva	o	činnosti	Trenérsko-metodické	komise	MKŠS	

v	roce	2017	
(konference	MKŠS	26.1.2018)	

	
	
	
TMK	MKŠS	v	roce	2017	pracovala	ve	složení:	
-	předseda:	Vladimír	Talla	(okres	OV)	
-	členové:				Sergej	Berezjuk	(FM),	Pavel	Zabystrzan	(KA),	Petr	Velička	(OV),	Lukáš	Klíma	(OV)		
	
V	 průběhu	 roku	 se	 TMK	MKŠS	 scházela	 operativně	 na	 různých	 šachových	 akcích.	 Ostatní	
záležitosti	byly	řešeny	emailově	nebo	telefonicky	(Skype).	
	
Činnost	2017:	

1. Komise	zajistila	pro	krajské	účastníky	trenéra	na	MČR	mládeže	2017.	
2. Komise	zajistila	uspořádání	školení	a	seminář	trenérů	3.	a	4.třídy.	
3. Proběhlo	schválení	akreditace	MŠMT	pro	tři	kurzy	školení	pedagogů.		

	
Rozpočet	2017:	
Rozpočet	TMK	MKŠS	na	rok	2017	činil	částku	16	000,-	Kč.	Z	této	částky	na	svoji	činnost	TMK	
MKŠS	spotřebovala	8000,-	Kč.	V	druhé	polovině	roku	byly	do	rozpočtu	doplněny	prostředky	
z	grantu	MMO.		
	

2017	
	

Plán	 Skutečnost	 Rozdíl	
V12	 TMK	 	16	000,00	Kč		 	109	366,00	Kč		 -93	366,00	Kč		
V12.1	 Školení	trenérů	 	4	000,00	Kč		 	4	000,00	Kč		 	-			Kč		
V12.2	 Přípravný	turnaj	 	4	000,00	Kč		 	-			Kč		 	4	000,00	Kč		
V12.3	 MČR	mládeže	v	praktickém	šachu	-	trenér	 	4	000,00	Kč		 	4	000,00	Kč		 	-			Kč		
V12.4	 Dotace	na	soustředění	 	4	000,00	Kč		 	-			Kč		 	4	000,00	Kč		
V12.5	 MMaS	mládež	praktický	šach	-	trenér	 	-			Kč		 	-			Kč		 	-			Kč		
V12.6	 Grant	TMK/Novák	 	-			Kč		 	101	366,00	Kč		 -101	366,00	Kč		

	
Komentář	rok	2017:	

1. Školení	 trenérů	 proběhlo	 v	září	 a	 říjnu	 ve	 Frýdku-Místku.	 Zúčastnilo	 se	 jej	 30	
účastníků	 (3	pedagogové,	byly	uděleno	16	 třetích	a	10	 čtvrtých	 tříd,	 jeden	účastník	
školení	nedokončil).	

2. Komise	zajistila	na	MČR	mládeže	pro	účastníky	z	našeho	kraje	krajského	trenéra.	
3. Po	 ročním	 vyjednávání	 se	 podařilo	 na	 MŠMT	 dosáhnout	 ve	 spolupráci	 s	NIDV	

schválení	akreditace	pro	tři	kurzy	školení	pedagogů.		
4. Od	organizování	soustředění	mládeže	komise	ustoupila,	poněvadž	oficiální	zástupce	



BŠŠ	v	KM	MKŠS	prohlásil,	že	soustředění	vedené	některými	domácími	trenéry	z	TMK	
MKŠS	 se	 nezúčastní.	 Proto	 byla	 částka	 převedena	 na	 další	 rok,	 aby	 bylo	 možno	
zorganizovat	větší	soustředění	se	zapojením	více	trenérů.	

5. Neproběhl	 ani	 přípravný	 turnaj	 našich	 nejlepších	 juniorů.	 Částka	 4000	 na	 to	 byla	
malá,	 proto	 se	 částka	 ušetřila	 do	 dalšího	 roku,	 kdy	 bude	na	 tuto	 akci	 již	 vyhrazena	
částka	8000.	To	bude	možno	uspořádat	uzavřený	turnaj	s	normou	IM.		

6. Ve	 spolupráci	 s	SVČ	 Korunka	 v	Ostravě	 -	 Mariánských	 Horách	 byl	 zorganizován	
v	měsících	květnu	a	 červnu	2017	neakreditovaný	kurz	 školení	učitelů.	Bohužel	díky		
naprosto	nedostatečné	reklamě	dalo	by	se	říct	až	ignoranci	této	akce	jak	ze	strany	SVČ	
Korunka,	 tak	 ze	 strany	 MKŠS,	 se	 akce	 zúčastnili	 pouze	 dva	 pedagogové.	 Odměna	
lektorovi	ve	výši	5250	dle	ES	ŠSČR	byla	hrazena	z	grantu	MMO.	Práce	byla	provedena	
na	 dohodu.	 Proběhlo	 5	 tříhodinových	 lekcí.	 Využití	 zbylých	 finančních	 prostředků	
grantu	MMO	vysvětlí	předseda	VV	MKŠS.	Jednomu	účastníku	školení	se	v	září	2017	do	
kroužku	šachu	pro	prvňáčky	přihlásilo	22	dětí.	

7. Akreditované	kurzy	probíhají	ve	spolupráci	NIDV,	MMO	a	Šachové	akademie	Ostrava	
mimo	rozpočet	MKŠS.	

	
	
Plán	na	rok	2018:	

1. Uspořádat	tréninkový	IM	turnaj	pro	naše	nejlepší	talenty	juniorského	věku.	
2. Zajistit	trenéra	pro	krajské	účastníky	na	MČR	mládeže	2018.	
3. Zorganizuje	 soustředění	 mládeže	 většího	 rázu	 za	 možné	 účasti	 mládežnických	

reprezentantů	jak	z	našeho	kraje,	tak	z	celé	ČR.	
4. V	případě	 zájmu	 uspořádat	 školení	 a	 seminář	 trenérů	 4.	 (3.)	 třídy	 a	 pedagogických	

pracovníků.	
5. Vzhledem	k	tomu,	že	termíny	podávání	žádostí	a	schvalování	grantů	nekorespondují	

s	hospodářským	 rokem	 MKŠS,	 nelze	 v	této	 chvíli	 říci,	 jestli	 se	 podaří	 nějaké	 další	
prostředky	z	grantů	do	rozpočtu	TMK	získat.		

	
Rozpočet	2018:	
	
Rozpočet	na	rok	2018	bude	ve	výši	24	000,-	Kč.	Stejná	částka	z	roku	2017	bude	navýšena	o	
nečerpané	prostředky	z	roku	2017.	
	
	

2018	
	

Plán	 Skutečnost	 Rozdíl	
V12	 TMK	 	24	000,00	Kč		 	-			Kč		 	24	000,00	Kč		
V12.1	 Školení	trenérů	 	4	000,00	Kč		 	-			Kč		 	4	000,00	Kč		
V12.2	 Přípravný	turnaj	 	8	000,00	Kč		 	-			Kč		 	8	000,00	Kč		
V12.3	 MČR	mládeže	v	praktickém	šachu	-	trenér	 	4	000,00	Kč		 	-			Kč		 	4	000,00	Kč		
V12.4	 Dotace	na	soustředění	 	8	000,00	Kč		 	-			Kč		 	8	000,00	Kč		
V12.5	 MMaS	mládež	praktický	šach	-	trenér	 	-			Kč		 	-			Kč		 	-			Kč		
V12.6	 Grant	TMK	 	-			Kč		 	-			Kč		 	-			Kč		

	
V	Ostravě	26.1.2018	
	 	 	 	 	 	 	

Vladimír	Talla	
	 	 	 	 	 									předseda	TMK	MKŠS	


